» institutam esse constet, et nos interim illi adiungere recusemus. ... Qui igitur Christiani et vocari vere et esse etiam volunt, horum sane officium esse, ut dum eo loco versantur, » ubi Ecclesiam Christi nomine collectam esse sciant, illi sese » protinus adiungant ⁴⁾.” De iis igitur, qui in locis versantur, ubi istiusmodi Ecclesia non exstat, etsi certum nihil affirmare ausit, quam altam tamen soverit spem, non prorsus esse de eorum salute desperandum, egregie haec eius verba nos docent: » Ego nec a philosophia tam alienus sum, nec adeo prorsus rudis » omnium disputationum, ut non de religionum varietate, deque » illa infinita multitudine hominum extra Ecclesiam saepe cogi- tem. *Quid absurdius videtur, quam tanta agmina etiam virtute excellentium condita esse a Deo ad aeternam miseriam* ⁵⁾.” Quae verba, quum magnopere Melanchthoni displicerant, defendere conatus est à Lasco in epistola apologetica ad cundem data, in qua prae cetetis haec notatu digna leguntur: » Causam offensio- » nis eam fuisse intelligo, quod in illis visus tibi sim, tribuere » salutem infantibus omnium Ethnicorum. Ego vero, mi Phi- » lippe! etsi non prorsus caream scripturae testimoniis, quibus » id mihi tueri posse videor, et puto id ad Christi gloriam im- » primis pertinere, ut illius beneficium quam latissime patere ex » verbo Dei doceamus cett. ⁶⁾.” Quae verba liberaliorem sane mentis directionem spirant, quam ut solius salvificae Ecclesiae dogma iure Lasco obtrudi posset. Quodsi tamen in vicinis di- serte nobis testatur: » Tantum abest, ut salutis promissionem » ad coctum impiorum transferre voluerim ⁷⁾,” à Lasco nobis arguimento est, quam grave sit ac difficile inveteratum excutere errorem, qui per multum saeculorum decursum tam altas in universo humano genere egit radices et communi omnium aplausu approbari solet.

Ecclesiam porro unam esse, sanctam atque catholicam solemniter noster confitetur in eo Symboli articulo, qui est de Ecclesia ⁸⁾, et quem sit legit: » Credo unam sanctam Ecclesiam Ca- » tholicam ⁹⁾,” (omissa praepositione *in et praedicate Apostolica*).

⁴⁾ *Forma ac rat. min. Lond.* p. 166. ⁵⁾ *Ep. ad N. N. (Scr. ant. II. 1^a. 489.).*

⁶⁾ *Ep. ad Melanchth.* (ib. II. 1^a. 498.).

⁷⁾ Ib. p. 500. Cf. *Ep. ad N. N. (Scr. ant. II. 1^a. 499.). Forma ac rat. min. Lond.* p. 343.

⁸⁾ *Forma ac rat. min. Lond.* p. 94, 95, 174, 629.

⁹⁾ Ib. 73, 176. Cf. *Cat. Lond. mai.* p. 76.